

Advokatanpartsselskabet Flemming Jensen
Dalgasgade 29A, 3, th, 7400 Herning

CVR-nr. 31 60 58 73

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2024.

Flemming Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Advokatanpartsselskabet Flemming Jensen
Dalgasgade 29A, 3, th
7400 Herning

Telefon: 97120031

Hjemmeside: www.fjlaw.dk

CVR-nr.: 31 60 58 73

Stiftet: 11. juli 2008

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Flemming Jensen

Revision

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab
Industrivej Nord 15
7400 Herning

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	15.095	15.285	18.337	19.241	19.995
Resultat af primær drift	5.772	5.033	4.772	5.391	9.244
Finansielle poster, netto	-1.116	-659	-513	-651	-527
Årets resultat	3.630	3.407	3.322	3.695	6.796
Balance:					
Balancesum	62.134	59.857	64.161	63.744	61.477
Investeringer i materielle anlægsaktiver	97	14	65	346	143
Egenkapital	30.421	31.791	28.383	28.762	34.066
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	759	-2.954	8.633	6.021	6.372
Investeringsaktivitet	-97	-13	-63	-346	-143
Finansieringsaktivitet	-3.073	-4.726	-3.457	-5.941	-6.390
Pengestrømme i alt	-2.411	-7.693	5.113	-266	-162
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	16	18	24	24	22
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	49,0	53,1	44,2	45,1	55,4
Egenkapitalforrentning	11,7	11,3	11,6	11,8	19,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået i advokatvirksomhed herunder primært erhvervsret, insolvensret og handler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.095 t.kr. mod 15.285 t.kr. sidste år. Resultatet af primær drift udgør 5.772 t.kr. mod 5.033 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.630 t.kr. mod 3.407 t.kr. sidste år.

Bruttofortjenesten pr. medarbejder er steget med ca. kr. 100.000 i regnskabsåret 2023 mod en stigning på kr. 86.000 i regnskabsåret 2022. Dette uagtet, at personaleomkostninger er faldet med ca. kr. 880.000 og antal medarbejdere er faldet med to i regnskabsåret 2023 i forhold til regnskabsåret 2022. Dette skyldes omlægningen til ansættelse af flere advokater og færre advokatfuldmægtige og kun ansættelse af advokatfuldmægtige, hvis det vurderes, at disse også efter endt uddannelse vil være et aktiv for selskabet.

Resultatet er endnu ikke fuldt tilfredsstillende, men udviklingen er tilfredsstillende.

Aktiviteten indenfor insolvens har været stigende. Generelt er der en tilfredsstillende aktivitet indenfor alle sagsområderne, og særligt er der fortsat en forbedret bonitet.

Likviditeten pr. 31.12.2023 bærer præg af, at afslutningen af et par større boer blev udskudt fra ultimo 2023 til 1. halvår 2024. Dette er baggrunden for, at igangværende arbejder er steget til 44.950 t.kr. fra 40.884 t.kr. sidste år.

Igangværende arbejder forventes derfor også at falde i 2024 med positiv likviditet til følge.

Ledelsen forventer et positivt resultat og en positiv likviditet for 2024.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	15.095.005	15.284.804
1 Personaleomkostninger	-9.195.551	-10.074.124
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-127.412	-177.378
Driftsresultat	5.772.042	5.033.302
Andre finansielle indtægter	34.953	71.322
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.150.649	-730.145
Resultat før skat	4.656.346	4.374.479
3 Skat af årets resultat	-1.026.183	-967.061
Årets resultat	3.630.163	3.407.418
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	5.000.000
Overføres til overført resultat	630.163	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.592.582
Disponeret i alt	3.630.163	3.407.418

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	12.552.615	12.567.061
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	119.503	128.163
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.672.118</u>	<u>12.695.224</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.672.118</u>	<u>12.695.224</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.306.764	5.994.136
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	44.950.000	40.884.131
7	Klienttilsvar	34.436	0
	Andre tilgodehavender	38.402	40.296
	Periodeafgrænsningsposter	130.458	236.495
	Tilgodehavender i alt	<u>49.460.060</u>	<u>47.155.058</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.250</u>	<u>6.818</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>49.462.310</u>	<u>47.161.876</u>
	Aktiver i alt	<u>62.134.428</u>	<u>59.857.100</u>

Balance 31. december

Passiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	26.921.073	26.290.910
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	5.000.000
	Egenkapital i alt	<u>30.421.073</u>	<u>31.790.910</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	9.820.982	8.959.746
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>9.820.982</u>	<u>8.959.746</u>
Gældsforpligtelser			
8	Gæld til realkreditinstitutter	4.939.327	5.165.741
	Anden gæld	787.913	761.276
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.727.240</u>	<u>5.927.017</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	257.220	279.801
	Gæld til pengeinstitutter	9.966.812	7.560.363
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	110.202	57.154
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.260.010	1.111.124
	Selskabsskat	164.947	1.037.498
	Anden gæld	2.405.942	3.133.487
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.165.133</u>	<u>13.179.427</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>21.892.373</u>	<u>19.106.444</u>
	Passiver i alt	<u>62.134.428</u>	<u>59.857.100</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	27.883.492	0	28.383.492
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-1.592.582</u>	<u>5.000.000</u>	<u>3.407.418</u>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	26.290.910	5.000.000	31.790.910
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>630.163</u>	<u>3.000.000</u>	<u>3.630.163</u>
	<u>500.000</u>	<u>26.921.073</u>	<u>3.000.000</u>	<u>30.421.073</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	3.630.163	3.407.418
11 Reguleringer	2.261.931	1.788.512
12 Ændring i driftskapital	-2.979.500	-6.498.144
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.912.594	-1.302.214
Renteindbetalinger og lignende	34.954	71.321
Renteudbetalinger og lignende	-1.150.649	-730.145
Pengestrøm fra ordinær drift	1.796.899	-1.961.038
Betalt selskabsskat	-1.037.498	-992.926
Pengestrømme fra driftsaktivitet	759.401	-2.953.964
Køb af materielle anlægsaktiver	-96.946	-14.145
Salg af materielle anlægsaktiver	0	1.600
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-96.946	-12.545
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.148.886	-2.368.222
Afdrag på langfristet gæld	-222.358	-2.357.952
Betalt udbytte	-5.000.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.073.472	-4.726.174
Ændring i likvider	-2.411.017	-7.692.683
Likvider 1. januar 2023	-7.553.545	139.138
Likvider 31. december 2023	-9.964.562	-7.553.545
Likvider		
Likvide beholdninger	2.250	6.818
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-9.966.812	-7.560.363
Likvider 31. december 2023	-9.964.562	-7.553.545

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.022.943	8.544.062
Pensioner	1.055.634	1.389.112
Andre omkostninger til social sikring	116.974	140.950
	9.195.551	10.074.124
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	16	18
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	65.604	67.815
Andre finansielle omkostninger	1.085.045	662.330
	1.150.649	730.145
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets skattepligtige indkomst	164.947	1.037.498
Årets regulering af udskudt skat	861.236	-70.437
	1.026.183	967.061
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	12.947.094	12.947.094
Tilgang i årets løb	41.772	0
Kostpris 31. december 2023	12.988.866	12.947.094
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-380.033	-324.511
Årets af-/nedskrivninger	-56.218	-55.522
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-436.251	-380.033
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	12.552.615	12.567.061

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	2.444.833	2.436.687
Tilgang i årets løb	55.174	14.145
Afgang i årets løb	0	-5.999
Kostpris 31. december 2023	2.500.007	2.444.833
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-2.316.670	-2.213.963
Årets af-/nedskrivninger	-63.834	-108.706
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	5.999
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-2.380.504	-2.316.670
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	119.503	128.163
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	53.814.442	54.445.735
Aconto faktureringer	-8.864.442	-13.561.604
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	44.950.000	40.884.131
7. Klienttilsvar		
Indestående klientkonti	64.930.271	62.761.027
Klienttilsvar	-64.895.835	-62.761.027
	34.436	0
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.196.547	5.445.542
Heraf forfalder inden for 1 år	-257.220	-279.801
	4.939.327	5.165.741
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	4.073.114	4.258.165

Noter

31/12 2023

31/12 2022

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.465 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 12.553 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Indestående på klientkonti står til sikkerhed for klienttilsvar.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 170 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 54 måneder og en samlet restleasingydelse på 765 t.kr.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 112 t.kr.

Lejemålet kan opsiges med mindst 3 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med FJ Holding, Advokatanpartsselskab, CVR-nr. 31604362, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
11. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	120.052	164.228
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-1.600
Andre finansielle indtægter	-34.953	-71.322
Øvrige finansielle omkostninger	1.150.649	730.145
Skat af årets resultat	1.026.183	967.061
	<u>2.261.931</u>	<u>1.788.512</u>
 12. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-2.305.002	3.998.743
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-674.498	-10.496.887
	<u>-2.979.500</u>	<u>-6.498.144</u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Flemming Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

NAVNE & ADRESSEBESKYTTET

Direktør

ID: a1c40ceb-b2b2-405d-b617-3ac396e6437b

Tidspunkt for underskrift: 20-06-2024 kl.: 12:48:04

Underskrevet med MitID



Tommy H. Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Tommy Haubjerg Andersen

Revisor

ID: 2ee72b07-eb85-411e-a560-20db480d3dea

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 20-06-2024 kl.: 13:04:45

Underskrevet med MitID



Flemming Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

NAVNE & ADRESSEBESKYTTET

Dirigent

ID: a1c40ceb-b2b2-405d-b617-3ac396e6437b

Tidspunkt for underskrift: 20-06-2024 kl.: 14:08:23

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 9c03aeYyNgP251859266

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.